
 Samet na školách – program 

 

1. VYUČOVACÍ HODINA DLE BĚŽNÉHO ROZVRHU 

9:00 – 9:50 – ZAHAJENÍ PROGRAMU  

- venkovní program na školním hřišti 

- TEPLE SE OBLEČTE, KLÍČE S SEBOU 

- společná část celého gymnázia 

10:00 – 11:30 DOPOLEDNÍ BLOKY (pro velký gympl) 

- Za sedmero diktaturami, uč. 129 

- V pasti stereotypů, uč. 127 

- Stand up proti obtěžování na veřejnosti, uč. 211 

- Běloruská diktatura Aljaksandra Lukašenky, uč. 126 

- Ty svět změníš - Jak na udržitelný svět, uč. 123 

11:45 /12:00 - 12:30 OBĚD 

12:30 – 14:00 – ODPOLEDNÍ BLOKY (pro velký gympl) 

- Za sedmero diktaturami, uč. 129 

- V pasti stereotypů, uč. 127 

- Stand up proti obtěžování na veřejnosti. uč. 211 

- Zelená dohoda pro Evropu aneb greendeal 126 
 

14:00–  PŘEDPOKLÁDANÝ KONEC PROGRAMU 

Pokud budete chtít diskutovat, můžete se zdržet. 

 

PŘIHLAŠOVÁNÍ NA JEDNOTLIVÉ PROGRAMY PROBĚHNE ON-LINE FORMOU.  

VE ČTVRTEK 9. 11.  v 10:45 SE NA WEBU GYMNÍZIA OBJEVÍ ODKAZ. PO PŘIHLÁŠENÍ DO SYSTÉMU SE 

BUDETE MOCI ZAPSAT NA JEDNOTLIVÉ PROGRAMY. 

VOLÍTE SI JEDEN PROGRAM NA DOPOLEDNE A JEDEN NA ODPOLEDNE. 

 

STUDENTI PRIMY AŽ KVARTY BUDOU MÍT VLASTNÍ PROGRAM POSKYTNUTÝ KNIHOVNOU VÁCLAVA 

HAVLA. 

PO SPOLEČNÉM PROGRAMU ZŮSTÁVAJÍ SPOLU SE SVÝMI TŘÍDNÍMI CELÉ DOPOLEDNEVE TŘÍDÁCH: 

PRIMA  uč. 223 

SEKUNDA uč. 225 

TERCIE  uč. 213 

KVARTA  uč. 224 

 

KONEC PROGRAMU PRIMA A SEKUNDA – 12:10, následuje oběd 

KONEC PROGRAMU TERCIE A KVARTA – 13:00, následuje oběd 



Za sedmero diktaturami 

- 8-32 studentů, 90 min 

- Pořadatel: Politika (nejen) pro mladé 

Studenti z iniciativy Politika (nejen) pro mladé se několik let věnují informování o českých i 

zahraničních událostech (nejen) na Instagramu. Pomocí aktivit připomínajících pub kvíz, bojovku nebo 

únikovku prožijí příběh středoškoláka, který neměl takové štěstí, že se narodil ve svobodné části světa. 

V průběhu dějové linie plné zvratů je čeká například hledání úplatků, vymýšlení propagandistických 

textů nebo luštění šifrovaných zpráv. 

 

Běloruská diktatura Aljaksandra Lukašenky 

− max 32 studentů, 90 min 

− pořadatel: Asociace pro mezinárodní otázky, Michal Lebduška 

Diktátor Aljaksandr Lukašenka vládne Bělorusku už od roku 1994. Jeho režim odmítl tradice 

nezávislého a svobodného Běloruska a ideově navazuje na Sovětský svaz. Postupně Lukašenka dovedl 

svou zemi do úzké integrace s Ruskem a naprosté závislosti na něm, což vyústilo v nepřímé zapojení 

do ruské invaze na Ukrajinu. 

Odkud se Lukašenka vzal a jak funguje jeho režim? Proč se opozici po zfalšovaných volbách v roce 

2020 i přes masivní protesty nepodařilo Lukašenku svrhnout? Jaké jsou vyhlídky Běloruska v 

souvislosti se stále se prohlubující integrací s Ruskem? A jakou roli může vůči Lukašenkovu režimu hrát 

Evropská unie? 

 

Stand up proti obtěžování na veřejnosti 
 

- Cca 35 studentů, 90 min? 

- Pořadatel: Konsent 

 

Stali jste se svědky obtěžování v tramvaji, na ulici, nebo jinde ve veřejném prostoru? Chtěli jste 

pomoci, ale nevěděli jste jak reagovat? Naučte se, jak vytvořit bezpečný prostor pro všechny. 

Nevítané komentáře, osahávání, zírání, obnažování se, sebeukájení, pronásledování… to je jen malá 

ukázka toho, co mnoho lidí pravidelně zažívá ve veřejném prostoru, ať už v hromadné dopravě, frontě, 

fitku, klubu, aj. Jak zastavit sexuální obtěžování, když jsme jeho svědky? V našem hodinovém 

workshopu si povíme zajímavé a až hravé triky, jak to udělat efektivně a hlavně bezpečně. Vytvářejte 

společně s námi příjemný svět pro všechny. 

 

Ty svět změníš - Jak na udržitelný svět 

- cca 35 studentů, 90 min 

- pořadatel: Greenpeace Česká republika, lektor Petr Knížek 

Jak ovlivňujeme prostředí, ve kterém žijeme? Řeč bude o slow fashion, zero waste nebo 

obnovitelných zdrojích energie. 



Na workshopu se společně zamyslíme nad naším životním stylem a jeho dopadem na přírodu. 

Prostřednictvím skupinové aktivity zaměřené se pyramidu udržitelnosti se budeme věnovat tématům 

jako je pomalá móda, omezení odpadů či obnovitelné zdroje energie. Výsledkem workshopu je 

soubor udržitelných tipů. Cílem je motivovat studentky a studenty k vyzkoušení vlastní ekovýzvy. 

V pasti stereotypů 

 - max 30 studentů, 90 min 

 - pořadatel Muzeum romské kultury, Žofie Látalová, Vojtěch Lavička 

Co jsou to stereotypy, jak fungují a proč je dobré nenechat se stáhnout do jejich pasti? Workshop 

spojený s besedou s romskou osobností otevírá nové úhly pohledu na předsudky a stereotypy, a to 

nejen o Romech, ale i o nás samotných… 

Zelená dohoda pro Evropu aneb greendeal 

− 32 studentů, 90 min 

− pořadatel: Asociace pro mezinárodní otázky, Vendula Kazlauskas 

Státy Evropské unie se rozhodly, že kompletně přemění svá hospodářství, aby co nejdříve dosáhly tzv. 

klimatické neutrality. Na čem všem se státy dohodly? Co přesně to pro Česko znamená? A budeme se 

muset vzdát aut na benzín a naftu? 

 


	Stand up proti obtěžování na veřejnosti

